
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
č. j.: KUOK 47644/2019 
SpZn: KÚOK/47644/2019/OŽPZ/861 
vyřizuje: RNDr. Petr Vala 
tel.: 585 508 641 
Datová schránka: qiabfmf 
e-mail: p.vala@olkraj.cz 
Počet listů: 1   Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 0 

V Olomouci dne 19. 6. 2019 
 

 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní 
památku Nebeský rybník na období 2020-2029 

Krajský úřad Olomouckého kraje, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 
písm. e) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) zajistil v souladu s § 38 odst. 2 zákona zpracování návrhu plánu péče 
o přírodní památku Nebeský rybník v k. ú. Drahany a oznamuje podle § 38 odst. 3 zákona 
možnost seznámit se s návrhem plánu péče.  

Plán péče je přístupný k nahlédnutí: 
- na Krajském úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (pondělí, středa 8.00 -12.00, 13.00 -17.00 hod., 
po dohodě i v dalších pracovních dnech) 

- na Úřadě městyse Drahany, č. p. 26, 79861 Drahany 

Plán péče: 
Plán péče o zvláště chráněné území je odborný a koncepční dokument ochrany přírody, 
který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu zvláště chráněného území 
navrhuje opatření na zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště 
chráněném území a na zabezpečení zvláště chráněného území před nepříznivými vlivy 
okolí v jeho ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích 
dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není 
závazný (§ 38 odst. 1 zákona). Podle schváleného plánu péče bude Krajský úřad 
Olomouckého kraje postupovat při zajišťování nezbytné péče o přírodní památku, nebudou-
li tuto péči zajišťovat vlastníci či nájemci pozemků. 

Poučení o právech a povinnostech v procesu schvalování plánu péče: 
Vlastníci pozemků, obce a kraje se mohou k návrhu plánu péče vyjádřit písemně na adresu 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení na portále 
veřejné správy. O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše orgán 
ochrany přírody podle § 38 odst. 4 zákona protokol, kterým zároveň plán péče schválí.  
 
 
             Bc. Ing. Renata Honzáková 
                  vedoucí oddělení ochrany přírody 
               Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení: Petr Vala 

mailto:p.vala@olkraj.cz


 2 

 

Příloha: Plán péče o přírodní památku 

Rozdělovník:  

a) Vlastníci pozemků v přírodní památce: 
1. Městys Drahany, č. p. 26, 798 61 Drahany 
2. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
3. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
4. ARALAGRIS s.r.o., Molenburk 20, 679 13 Vysočany 
5. LAKEWOOD s. r. o., Pod Koželuhy 70, Nové Město, 506 01 Jičín 
6. Římskokatolická farnost Drahany, č. p. 9, 798 61 Drahany 
7. AGRO Rozstání, družstvo, č. p. 200, 798 62 Rozstání  
8. Balihar Tomáš Bc., Labská 90, 543 51 Špindlerův Mlýn 
9. Blažková Marie, Příční /1, 678 01 Blansko 
10. Gruntová Marie, Husova 165/5, Staré Brno, 602 00 Brno 
11. Hájková Pavla, Skřičkova 1486/3, 664 34 Kuřim 
12. Hrubý František, č. p. 133, 798 61 Otinoves 
13. Klíč Jiří Ing., K Čihadlu 679, 679 63 Velké Opatovice 
14. Klíč Petr Mgr., Luční 4591, 760 05 Zlín 
15. Klíč Rudolf, Orlí 521/28, Brno-město, 602 00 Brno 
16. Lukášková Drahoslava, č. p. 123, 798 61 Drahany 
17. Otevřel Josef, Bohuslava Martinů 752/125, Stránice, 602 00 Brno 
18. Petržela Tomáš, č. p. 215, 798 61 Drahany 
19. Pírek Tomáš, č. p. 96, 798 61 Drahany 
20. Pírek Vítězslav, č. p. 33, 798 61 Drahany 
21. Pořízka František, Nemilany 
22. Pořízka Rostislav, č. p. 9, 798 61 Bousín 
23. Řezáč Martin, Milíčova 2530/26, 796 01 Prostějov 
24. Sekanina Jan, č. p. 21, Hlásenice 
25. Svoboda Petr, Podbělová 2820/20, Líšeň, 628 00 Brno 
26. Fajstl Petr, č. p. 27, 798 61 Otinoves 
27. Macoun Martin, Hlavní nám. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
28. Macoun Marek, č. p. 523, 788 05 Libina 
29. Páleník Pavel, Kroměřížská 262/9, 682 01 Vyškov 
30. Piňos Vincenc, č. p. 158, 798 61 Otinoves 
31. Chudá Libuše, Sokolská 209, 798 48 Protivanov 

 
b) Kraj: 

32. Olomoucký kraj prostřednictvím Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

c) Ostatní: 
33. Portál veřejné správy 
34. Spis 
35.  


		2019-06-20T08:41:36+0000
	Not specified




